
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Новосибирска  

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Дошкольное отделение 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

«О формировании групп и распределении нагрузки среди педагогов - участников 

пилотного проекта по внедрению «Программы раннего обучения компьютерной 

грамотности» 

 

 

     В целях внедрения программы раннего обучения «Первые шаги» с использованием 

информационных технологий на базе дошкольного отделения и в связи с увольнением 

педагога – участника проекта Хурасевой О.А.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в состав творческой группы педагогов – участников проекта 

Мархинину О.А. на 2011-2012 уч. год (приложение №1). 

2. Утвердить состав творческой группы: Корниенко Е.Ю., ст. вос-ль - куратор 

проекта; Броцман О.В., учитель-логопед, участник проекта; Жданова Л.И., 

воспитатель, участник проекта; Мархинина О.А., воспитатель, участник 

проекта. 

3. Утвердить расписание занятий 2011 – 2012 учебный год (расписание 

прилагается). 

 

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Толокнову О.А. 

     

 

Директор МБОУ СОШ № 4                                               А.Р.  Боярская  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Корниенко Е.Ю. _______________ 

Броцман О.В. _________________ 

Мархинина О.А. _______________ 

Жданова Л.И.__________________ 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

3 22.08.11 



 

Расписание занятий в кабинете KidSmart для проведения индивидуальных занятий с 

детьми 5-7 лет на компьютерной установке: 
 

 

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Мархинина О.А. 15.00-18.00 9.00 – 12.30   По 

договоренности Жданова Л.И.  15.00-18.00 9.00-12.30  

Броцман О.В. 9.00-14.00  15.00-17.00 9.00-12.30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по внедрению программы раннего обучения «Первые шаги» 

с использованием современных информационно-коммуникационных технологий 

 

на 2011 – 2012 учебный год 

 

№ ФИО 

участника 

проекта 

должность Уровень 

ответственности 

участия в 

проекте 

Последние 

курсы по 

ИТ 

Контактный 

телефон 

e-mail 

1 Корниенко 

Елена 

Юрьевна 

Старший 

воспитатель 

Методическое 

обеспечение, ведение 
документации, сайт 

д/о 

Декабрь 

2009 

с.8-983-131-

17-83 

Korni90120@ya.гu 

2 Жданова 

Лариса 

Ивановна 

Воспитатель Проведение занятий с 

детьми среднего и 

старшего возраста (не 

посещающих занятий 
с логопедом). 

Разработка 

собственных учебных 

презентаций для 

работы педагогов с 

детьми. 

Апрель 

2010 

8-913-018-65-

46 

Larisaez.@mail.ru 

3 Броцман Ольга 

Владимировна 

Учитель- 

логопед, 

педагог - 

психолог 

Проведение занятий с 
детьми старшего 

возраста во время 

индивидуальных 

логопедических  

занятий. 

Разработка 

собственных учебных 

презентаций для 

работы педагогов с 

детьми.  

Апрель 

2010 

с. 8905-935-

76-83 

 

4 Мархинина 

Оксана 

Александровна 

Воспитатель  Проведение 

занятий с детьми 

старшего возраста 

6-7лет. 

 8-913-954-97-

63 

 

 

 

Зам.директора по УВР                                  Толокнова О.А. 

 

 

 

 

 

 

к приказу директора МБОУ СОШ № 4 

Боярской А.Р. 

от 22.08.11 г. 
 



 

 

 

 


